Universitätsbibliothek Paderborn

**Matthaei Tympii Aureum Specvlvm Principvm,
Consiliariorvm Ivdicvm, Consvlvm, Senatorvm, Et Aliorvm
Magistratvvm Cvm Ecclesiasticorum tum Politicorum
omnium**

Tympe, Matthäus

Coloniae Agrippinae, 1617

64 Famam bonam venari ac tueri.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52641](#)

SIGNVM LXIV.

TAMAM ET EXISTIMATIONEM BO- Famam be-
nam venari, ac tueri, tanquam adiumentum nā venari.
ad res prospere agendas & prosequendas.

1. Tiberius Casar apud Tac. 4. Annal. vult vnum
insatibiliter esse parandum Principi, pro-
sporam sui memoriam: nam contemptu famæ
contemni virtutes. Ibidem asserit, Principi præ-
cipua rerum ad famam esse dirigenda. Nam (vt
zie Plinius, Paneg.) ea non imaginibus, & statuis; *Vide Signū*
sed virtute, & meritis prorogatur: & (vt ait Iul. 62. & 76.
Scal. epist. ad Silu.) misera est foris fama, nisi sit
præsidium domi.

2. Iul. Casar animaduerfa in Gadibus (oppido
Hispania, in quam gubernandi causa missus erat)
Magni Alexandri imagine, ingemuit, & quasi
pertus ignauiam suam, quod nihil dum à se me- *Alexander*
morabile actum esset in astate, qua iam Alexan- *obijt anno*
der Obrem terrarum subegisset, missionem con- *aetatis 33.*
tinuo efflagitauit ad captandas quamprimum
in Urbe maiorum rerum occasiones. *Suetonius*

Cap. 7.
3. Themistocles virtutum stimulis agitatus in-
quietas noctes & insomnes exigere solebat, quæ
tentibique, quid noctu in publico versaretur?
respondit; quia me trophæa Miltiadis de somno
excitant. *Val. lib. 8. Plut.*

4. Cicero longa epistola à Lucceiō ciue Roma-
no (lib. 3. ad fam. epistola duodecima) petijt, vt
Catinariae coniurationis historiam, ad propa-
gandam nominis sui famam scribere vellet: Quod
fabillo non impetraret, scripturus erat de se
multe-

multorum tamen (inquit) exemplo & claron
virorum.

Baron.
Tom. 2.

5. AELius Adrianus Princeps magna diligenc
rerum suarum historiam scripsit, & ne eius
nisi sui inscriptio fidem adimeret, sub liberis
suorum nomine edidit. (*Spartian.*) Vtique
Ethnici non fuissent animalia gloriæ vanæ.

6. Vera solidaque laude pascendus est. ac
Magistratus: nam, ut ait Poëta: *Fax mentis* b
Gloria: &c, ut ait S. Bernardus Serm. 10, super C
Fama virtutem reddit illustriorem, tame
maiorem. Quia Dionysium Iuniorem paterni
tio ac delitijs ita educauerat, vt neque eti
stilo in lucem prodiret, neque ullis omnibus
ciplinis imbueretur, nec verae laudis gemit
lum haberet, cum adulatoribus pernicio
tantis per voluptatibus indulxit, dum ex illa
rannide, veluti ex carcere deturbaretur. Qui
tem bonæ famæ cupidus erit, non modic
miam & vitæ turpitudinem fugiet, sed etiam
telliget verum decus in sola virtutis alia
versari, qua regat improbos, tueatur honestos,
Etaque fortium ac sapientium, laudibus ac pro
mijs, cum improborum ignominia tempore
prosequatur.

Duo autem obseruanda laudem aucep
ut illam maximè paret initio rerum agendum
fama enim, ut ait Tac. lib. 13. Annal. in nouis
ptis validissima est, & ut famam extremo con
non assumat, seu, ut non in fama duntur, et
conscientia etiam gloriæ & honestatis fru
reponat.

Sic fecit Demetrius Phalereus, (quem Cal
der Macedonū Rex Atheniēsibus præfecerit)

et clarorum
ia diligenter
ne ei non
b liberon
) Vt impo
e vano.
is etiam
entu boul
o. Super C
, tametm
in patetiu
que excep
s omisso
is gulfen
niciofum
um exiliu
etur. Qu
i modo m
sed enim
tutis alii
ur bonos.
dibus xpi
ia sempit
n aucep
n agende
i in nouis
tremo con
nexax. Et
estatis infa
quem Cal
or fecerat

etum ob virtutem & præclarissima gesta trecen-
tæ statuæ ab Atheniensibus erectæ fuissent, &
post Cassandri obitum, æmulorum inuidia in
Aegyptum fugere compulsa, accepisset eas o-
mnes disiectas esse, & in matulas per ignomi-
niam conflatas, ridens ait: *Statuas quidem euer-
tere inuidi potuerunt, virtutes autem & præclara-
ge, quibus præmia imagines illa exstiterunt, nun-
quam abolere poterunt.* Qua voce declarauit, ve-
ra præmia à conscientia meritorum præberi, que
neque inuidia aboleri, neque lotio, aut ventris
ingluie inquinari possunt. *Francisc. Patr. è Plut.*
Huc pertinet illud Augustini, epist. ad Secundi-
num Manichaum: *Senti de Augustino quidquid li-
bet, sola me in oculis Dèi conscientia non accuset.*
Quanta cura habenda sit de bono nomine, docet
Syr. cap. 41. & utilitatem huius curæ docet Salo-
mon in Ecclesiaste, c. 7. & in Prou. c. 22.

SIGNVM LXV.

FAMILIAS ANTIQVAS
conseruare.

Familias
antiquas
conseruare.

NON numero ac multitudine, sed bonitate
ciuium Reip. felicitas estimanda est, nec il-
la indicanda beata, quæ ex promiscua hominum
colluicie ciues multos temere colligit, sed quæ
primas & antiquissimas familias maximè con-
seruare studeat. (*Ioscr. de Pace.*) S. Scriptura af-
ferit, esse priuilegium & beneficium regionis,
concedi ei Regem nobilem. *Syr. 10. Beata ter-
ra, cuius Rex nobilis est.* *Esdre 1. c. 2. filij Berze-*
*li et templo eius fuerunt, quod ex antiqua ge-
Dd nea-*